CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O Vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 699 /2017

Requer  a mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito
Hissam Hussein Dehaini,   para   que   determine   à   Secretaria   Municipal   de
Obras   Públicas   e   Transportes   a manutenção/recuperação da Avenida Miguel
Bertolino Pizato principalmente entre as Ruas Maria de Lourdes Grabowski Kampa e
Pedro Druszcz Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

A avenida mencionada é a principal via de ligação entre bairros ao centro de
Araucária  onde se concentra  uma grande circulação de pessoas  e  veículos,  com
trafego  bastante intenso nessa via, o trecho mencionado precisamente na faixa da
direita  está   deteriorado  ocasionando  ondulações  e  comprometimento  na  capa
asfáltica podendo ocasionar graves acidentes entre veículos e pedestres.

Por questões de segurança, evitando possíveis acidentes no local, solicito que
os demais vereadores votem favorável e assim seja encaminhada ao executivo para
tomar as providências cabíveis.

É o que requer

Câmara Municipal de Araucária, 24 de Novembro de 2017.

Fabio Alceu Fernandes
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax:
(41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax:
(41) 3641-5200